

**Kommunala anhörigrådet****Kommunala anhörigrådet, mars 2021**

Coronapandemin orsakar fortsatta restriktioner och detta innebar svårigheter att genomföra det möte med kommunala anhörigrådet som var planerat till den 3 mars. Vi väljer därmed även denna gång att delge information till rådets medlemmar på detta sätt. Föreningarna i rådet har inbjudits att delta med aktuella information från deras verksamhet.

1. Information från socialförvaltningen**Coronapandemin**

Alla brukare som bor på särskilt boende som så önskade är nu vaccinerade. Vaccination av personer som har hemsjukvård pågår. De personer som har hemtjänst och kan ta sig till Medborgarhuset för vaccination, de bokar då tid för vaccinering via regionen. Personal som arbetar i nära vård vaccineras av regionen, det är ett högt antal av kommunens vårdpersonal som tänker vaccinera sig.

Verksamheten har ett nära samarbete med Smittskyddsenheten i region Västmanland samt samverkan med övriga kommuner, primärvård och Köpings lasarett.

Vård- och omsorgsboendet Åspegeln

Rådets ordinarie ledamöter var den 2 februari på studiebesök på Åspegeln. Besöket var uppskattat.

Brukare som bor på demensavdelning eller har demensdiagnos har erbjudits plats på Åspegeln.

Flytten till Åspegeln kommer att påbörjas i mitten av mars. Personalen kommer att ha introduktionsdagar den 11-12 mars.

I samband med flytten till Åspegeln kommer Strömsborg och Trädgården tömmas för renovering under våren/sommaren. Hällbacken kommer att användas som tillfälligt boende för brukare på Trädgården.

LSS-boendet - Oljevägens gruppbostad

Inflyttningen påbörjades i december och det är fem personer som bor där nu. Den sjätte personen behöver lång inskolning och det påbörjades 1 mars. Det är en stor personalgrupp på minst 10 personer som jobbar där och det är vaken nattpersonal. Det är många nya medarbetare från andra kommuner och det har blivit en bra arbetsgrupp som är mycket engagerade. Det finns även en stödpedagog som är anställd där. De boende och deras anhöriga är nöjda boendet.

Kö till boendeplatser

I dagsläget finns ingen kö till särskilt boende, den 10 februari fanns 20 lediga platser.

Kön till bostad med särskild service enligt LSS har minskats från 13 till 2 i dagsläget. Vissa personer har ändrat sig och tagit tillbaka sin ansökan när de har erbjudits plats. Sex personer verkställer vi på Oljevägen och vi har även verkställt på övriga boenden när platser uppstått.

Ny socialchef

Ingela Iversen blir ny socialchef i Arboga kommun. Hon tillträder sin tjänst i april. Hon kommer närmast från en tjänst som biträdande verksamhetschef på Akademiska sjukhuset i Uppsala inom rehabiliteringsmedicin och smärtcentrum.

Äldreomsorgslyftet

Erbjudandet att utbildas till vårdbiträde och undersköterska fortsätter under 2021.

2. Rådets verksamhetsberättelse år 2020

Kommunfullmäktige har beslutat att alla råd ska lämna en verksamhetsberättelse.

Kommunala anhörrådets verksamhetsberättelse för 2020 skickas ut till rådet.

3. Rådets handlingsplan år 2021

Förslag till handlingsplan för 2021:

- Verka för att förbättra stödet för kommunens anhörigvårdare.
- Dialog med kommunens anhörigvårdare för att fånga upp synpunkter och önskemål.
- Fortlöpande information och dialog om socialförvaltnings verksamheter som rör anhörigvårdare.
- Erfarenhetsutbyte mellan föreningarna i rådet och socialförvaltningen.

4. Information från föreningar

Svenska kyrkan

På gång i Arbogabygdens församling:

Då det är ett maxtak på 8 personer vid evenemang, ser kyrkans verksamheter fortfarande lite annorlunda ut – kyrkan står fortfarande inför stora utmaningar, men försöker hela tiden hotta nya lösningar.

Kyrkan har valt att ha 3 stycken gudstjänster i Heliga Trefaldighetskyrkan varje söndag. Till de två första är det anmälan, den tredje är en så kallad "Dropp in gudstjänst". I samband med gudstjänster är maxantalet besökare (exklusive tjänstgörande personal) 8 st. För mer information se hemsidan www.svenskakyrkan.se/arboga

Kyrkans ordinarie inplanerade andakter, med präst, musiker och diakon, på särskilda boenden ligger fortfarande "på is" i väntan på lättnader i restriktionerna.

Alla församlingens olika grupper där deltagarna är fler än 8 har fortfarande en annan utformning. Dock fortsätter, i möjligaste mån, församlingen att alltid bemanna de ställen där det skulle varit verksamhet under den tiden verksamheten skulle varit igång.

Exempel på sådana grupper är Torsdagsträffen klockan 10.00 – 12.00 i Götlunda kyrka och Onsdagsträffen första onsdagen varje månad klockan 14.00 – 15.30 i Medåkers kyrka.

I stället för soppluncher erbjuder kyrkan nu försäljning av sopplådor varje torsdag klockan 11.30 – 12.30 på Trefaldighetsgården. Kostnad 20:-/st.

Kyrkan försöker hela tiden hitta nya sätt att visa kommunens särskilda boenden att de finns för dem, för boenden anhöriga och personal, bland annat håller Ingrid Andersson just nu på att distribuera en Fastekalender till varje avdelning. Den övergår sedan till att bli en Påsk-kalender under påskveckan.

Kyrkan lägger ut mycket information på hemsidan, www.svenskakyrkan.se/arboga och via FaceBook: www.facebook.com/Arbogabygdensforsamling.

Där finns även mycket inspelad musik med mera att lyssna på.

Kyrkan har även en öppen Youtube kanal där det bland annat är utlagt "Trallsång". Sök på Arbogabygdens församling.

Det finns många idéer om hur kyrkan kan möta upp behovet av olika aktiviteter på alla särskilda boenden. Flera av kyrkans idéer faller på grund av att det inte finns tillgång till gemensamt wifi på boendena.

Samarbetet med de aktivitetsansvariga på respektive boende har fortsatt på ett mycket bra sätt. Nu finns en farhåga från kyrkans sida att det blir svårare att nå ut till boendena då det inte längre kommer att finnas personal med tydlig inriktning på Aktivitet.

Kom gärna med förslag och idéer på hur Arbogabygdens församling kan finnas med i ett utökat samarbete för rådets målgrupps bästa.

I alla verksamheter är kyrkans personal, fortsatt ytterst noga med att hålla sig till de restriktioner som finns i samband med Coronaepidemin.

Röda Korset

Röda Korset har börjat med att göra påskris som ska delas ut till kommunens särskilda boenden. Det är en verksamhet som Röda Korset har haft i många år.

Röda Korset har telefonkontakt med de äldre medlemmarna.

Arboga anhörig/vårdar förening

Verksamheten i föreningen är vilande.

Styrelsen har via telefon och brev haft kontakt med varandra, tagit de beslut som är nödvändiga och i vissa fall efter råd från AHR i Varberg. Styrelsens beslut är fattade utifrån de restriktioner som gäller alla i samhället. De flesta av föreningens medlemmar inklusive styrelsen är en utsatt grupp, de flesta tillhör riskgruppen och ska inte utsättas för smittrisk.

Den 31 december 2020 var medlemsantalet i föreningen 116 stycken.

Under våren 2020 hann föreningen med några aktiviteter innan alla restriktioner trädde i kraft, 2 kulturträffar samt årsmötet avverkades. Alla andra verksamheter under 2020 har avbokats.

En julkhälsning – julkort till alla medlemmar skickades till jul 2020.

I stället för fysiskt årsmöte som för 2021 skulle hållas innan februari månads utgång, skickades verksamhetsberättelsen för 2020, revisionsberättelsen för 2020 och Balans och resultat för 2020 ut till medlemmarna. Föreningens förhoppning är att pandemin ger sig så att de ska kunna bjuda in till ett medlemsmöte- årsmöte och presentera en verksamhetsplan, ett program och en budget samt val av styrelse med mera.

Medlemmarna har informerats om att för 2021 kommer ingen medlemsavgift att tas ut. 2020 års inbetalning gäller för både 2020 och 2021.

5. Sammanträdestider 2021

I samråd och efter vad folkhälsomyndighetens rekommendationer är vid tillfället, tas närmare beslut om hur nästa sammanträde ska genomföras.

Nästa planerade sammanträde med rådet är onsdagen den 19 maj klockan 13.30.

Arboga den 17 mars

Marie-Louise Söderström
Ordförande

Inger Smedbrant
Sekreterare